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Referat 

Formandsmøde for sommerhusgrundejerforeninger i 
Jammerbugt Kommune 
 
Den 8. maj 2024  
 
 
Velkomst  
Michael Krogsgaard bød velkommen. 
 
Brandsikkerhed i sommerhusområderne v. Nordjyllands Beredskab  
Niels Nygaard, Nordjyllands Beredskab, fortalte om brandsikkerhed i sommerhus-
områderne, herunder gode råd til sommerhusejerne.  
 
PowerPoint sendes ud sammen med referatet. Den indeholder mange links til reg-
ler, gode råd mm. 
 
Der findes også en plakat på Jammerbugt Kommunes hjemmeside, med god infor-
mation, der kan hænges op i sommerhuset. 
 
Status på affald i sommerhusområderne  
Tom Hansen, Team Forsyning fortalte om status på implementeringen af nye af-
faldsløsninger i sommerhusområderne. 
Derudover blev der orienteret om selskabsgørelsen af affaldsområdet og overdra-
gelsen til Nordværk. 
 
Det blev bemærket (af grundejerforeningerne), at sne og meget vand denne vinter 
og forår har skabt problemer for tømningen.  
Jammerbugt Kommune oplyste, at udfordringerne ikke skyldes overdragelsen til 
Nordværk. Der opfordres til at kontakte Nordværk ved manglende tømning eller 
andre udfordringer.  
 
Der blev spurgt til, hvor mange tømninger der reelt er udført efter den nye ordning i 
forhold til forventet, og hvordan det sikres at serviceaftalerne bliver overholdt.  
Jammerbugt Kommune oplyste, at der bliver afholdt dialogmøder med Nordværk 
for at sikre dette. 
 
Der blev spurgt til om det er muligt at få kommunen ud og tjekke om vejen er god 
nok. Jammerbugt Kommune bemærkede, at kommunen er vejmyndighed og kan 
hjælpe med at vurdere om vejen er i forsvarlig stand.    
 
Beholdertype (størrelse) kan ændres ved at kontakte Nordværk. 
 



 

 
Adresse ved personlig henvendelse: Lundbakvej 5, 9490 Pandrup 

Henvendelser vedr. specifikke forhold på specifikke adresser/områder sker til 
Nordværk på Selvbetjening, nordvaerk.dk, jammerbugt@nordvaerk.dk eller tlf. 
9815 6566. Generelle problemstillinger i forbindelse med serviceniveauet for ind-
samlingen af affald kan indsendes til kommunen på e-mail: vu@jammerbugt.dk. 
Jammerbugt Kommune vil herefter tage en dialog med Nordværk. 
 
På baggrund af dialogen på mødet blev det aftalt, at grundejerforeningerne kan 
indsende eksempler, hvor der er eller har været udfordringer med affaldsindsamlin-
gen til kommunen på e-mail vu@jammerbugt.dk. Kommunen vil herefter danne sig 
overblik og på baggrund heraf tage dialog med Nordværk. Teknik- og Miljøudvalget 
vil blive orienteret herom. 
 
 
Fremgangsmåde for hastighedsregulering i sommerhusområderne  
Marie Moselund Haar Vad, Team Vej og Trafik orienterede om lokale hastigheds-
grænser. Det er Politiet, som efter forhandling med vejmyndigheden træffer afgø-
relse om lokale hastighedsgrænser. Der skal udarbejdes ansøgning, som ansøger 
udarbejder, og som vejmyndigheden herefter drøfter med Politiet.  
 
Ved spørgsmål kontaktes Jammerbugt Kommune på veje@jammerbugt.dk. 
 
Status på Sti100  
Lise Holt fortalte om status på projektet Sti 100. 
 
Der holdes lodsejermøde den 8. juni 2024 for alle der skal eksproprieres, og der 
sendes invitation til de berørte.  
 
 
Eventuelt 
Ingelise orienterede om lovgivning vedr. postkasseanlæg. Der ventes på svar på 
om sommerhusområderne (fritidshuse) kan slettes i loven fra 1973.  
 
Opfordring til at bruge SSJKs hjemmeside til at orientere sig. Der opfordres til ikke 
at igangsætte opstilling af postkasseanlæg. 
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